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قیمت اقلام خوراکی در مردادماه اعلام شد
بر اساس آخرین گزارش اعلام شده از سوی مرکز آمار از متوسط قیمت 
کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور در مرداد ماه امسال، گوشت 
قرمز با افزایش و گوشت مرغ با کاهش قیمت در ماه گذشته مواجه شد.به 
گزارش ایسنا، در جدیدترین بررسی مرکز ملی آمار از متوسط قیمت کالاهای 
خوراکی منتخب در مناطق شهری کشوردر مرداد ماه ۱۴۰۱، اکثر اقلام خوراکی 
با افزایش قیمت نسبت به ماه قبل از آن )یعنی تیر ماه( مواجه شده اند.در گروه 
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها،  گوشت گاو یا گوساله با ٣.٥ درصد، 
کنسرو ماهی تن با ۱.٩ درصد و ماهی قزل آلا با ۱.۱ درصد بیشترین افزایش 
قیمت و قلم مرغ ماشینی با منفی ۴.٥ درصد بیشترین کاهش قیمت را نسبت 
به ماه قبل داشته اند.همچنین در گروه نان و غلات، اقلام رشته آش با ٢.۴ 
درصد، برنج ایرانی درجه یک  با ۴.۱ درصد و  شیرینی خشک  با ٣.۰ درصد 

بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.
بیشترین افزایش قیمت در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن نسبت به 
ماه قبل مربوط به  خامه پاستوریزه با ٥,٩ درصد و کره پاستوریزه)کره حیوانی( 
با ۴.٨ درصد و دوغ پاستوریزه با ۴.۱ درصد و بیشترین کاهش قیمت مربوط 
به روغن نباتی جامد با منفی ۱.٧ درصد بوده است.انواع میوه و خشکبار نیز در 
این گزارش مرکز ملی آمار مورد بررسی قرار گرفته است که بیشترین افزایش 
قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به پرتقال با ٢۴.٢ درصد، سیب با ۱٣.۱ درصد 
است. همچنین در این گروه بیشترین کاهش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
هندوانه  با منفی ٢٢.٧ درصد و لیموترش با منفی ٢۰.٦  درصد است.در گروه 
سبزیجات و حبوبات، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به هویج 
فرنگی با ٢۱,٨ درصد، پیاز با ٥.٩ درصد و لوبیا چیتی با ۴.۴ درصد و بیشترین 
کاهش قیمت مربوط به کدوسبز با  منفی ۱۱.٢ و فلفل دلمه ای با منفی ۴.٧  
درصد است.قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها نیز دسته دیگر از اقلام 
خوراکی مورد بررسی در گزارش مرکز آمار است. در این گروه، بیشترین افزایش 
قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به سس مایونز با ۱۰,٨ درصد و سس گوجه 

فرنگی با ٥.٦ درصد است.

افزایش قیمت نفت
 به دلیل تقاضای بالای سوخت در آمریکا 

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه )نهم شهریورماه( به دنبال بهبود روند 
تقاضای سوخت در ایالات متحده آمریکا پس از تجربه افت ٥ درصدی در روز 
سه شنبه )هشتم شهریورماه( حدود یک دلار افزایش یافت.به گزارش ایلنا از 
رویترز، انتشار داده هایی مبنی بر تثبیت تقاضا برای سوخت در ایالات متحده 
آمریکا سبب شد قیمت نفت در روز چهارشنبه پس از کاهش ٥ درصدی روز 
سه شنبه به دلیل ترس از افت تقاضا در پی افزایش محدودیت های ویژه مقابله 
با شیوع ویروس کووید-۱٩ در چین و افزایش نرخ بهره در آمریکا، با افزایش 
همراه شد.تضعیف ارز دلار آمریکا بازارهای جهانی نفت خام را تقویت کرد و 
در نتیجه نفت برای خریداران دیگر ارزها ارزان تر شد.قیمت نفت خام شاخص 
برنت دریای شمال برای تحویل در ماه اکتبر که قرار بود امروز منقضی شود در 
ساعت ٣ و ٦ دقیقه بامداد به وقت گرینویچ با ٧۰ سنت یا ۰.٧ درصد افزایش، 
۱۰۰ دلار و یک سنت برای هر بشکه افزایش یافت و افت پنج دلار و ٧٨ سنتی 
را جبران کرد.قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال برای تحویل در ماه 
نوامبر با ٩٦ سنت یا یک درصد افزایش به ٩٨ دلار و ٨۰ سنت به ازای هر 
بشکه رسید.قیمت نفت خام شاخص وست تگزاس اینترمدیت آمریکا )نفت خام 
آمریکا( پس از کاهش ٥ دلار و ٣٧ سنتی در معاملات روز پیشین ناشی از ترس 
از رکود اقتصادی، امروز با ٩۰ سنت یا یک درصد جهش، ٩٢ دلار و ٥۴ سنت 
برای هر بشکه داد و ستد شد.ویوک دار، تحلیلگر کالاهای بانک کامن ولت 
)Commonwealth( در این باره گفت: نمی توانم تأکید کرد که نقدینگی 

پایین به این معناست که ما در آستانه شماری از حرکت های بی ثبات هستیم.

خودروهای داخلی
 متهم اصلی مصرف بالای بنزین

اگرچه متولیان همواره از مصرف بالای بنزین انتقاد می کنند اما نکته آن است 
که مصرف بنزین خودروهای داخلی سه برابر استاندارد جهانی بوده و بیش از ۱۰ 
میلیون خودروی فرسوده نیز در کشور تردد می کنند.به گزارش خبرنگار مهر، 
یکی از مسائل مهمی که از سنوات قبل همواره مورد انتقاد متولیان دولتی قرار 
گرفته و در هفته های اخیر نیز به شکل های مختلف مطرح شده، مصرف بالای 
بنزین شهروندان ایرانی است.بررسی ها نیز نشان می دهد که دغدغه متولیان 
در مورد بالا بودن مصرف سوخت صحیح است چراکه در ایران به ازای هر نفر 
روزانه حدود ۰.٩٥ لیتر بنزین و حدود ۰.٨٨ لیتر گازوئیل مصرف می شود؛ این 
گزاره به معنای این است که مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در ایران به ازای 
هر نفر تقریباً ٢ برابر متوسط جهانی است که در ٣۰ سال گذشته ٢٦٥ درصد 

رشد کرده است.
نکته مهم در خصوص این موضوع که مورد غفلت اغلب متولیان دولتی قرار 
گرفته، علت بالا بودن مصرف سوخت است.علت نخست که باید به آن اشاره کرد 
پرمصرف بودن خودروهای تولید ایران است؛ متأسفانه اگرچه دولت های مختلف 
بر ایجاد تحول در صنعت خودروسازی و بهبود فرایند تولید تاکید کرده اند 
اما این وعده ها روی کاغذ ماند و با تشدید تحریم ها و دسترسی سخت تر به 
تکنولوژی روز دنیا، مشکلات در مصرف سوخت چالشی تر از قبل شد.بررسی ها 
حاکی از آن است که خودروهای داخلی در هر ۱۰۰ کیلومتر ۱۰ تا ۱٢ لیتر 
بنزین مصرف می کنند که این عدد در دنیا ۴ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر است؛ 
بنابراین اگر گفته می شود که مصرف بنزین در کشورهای خارجی همچون 
ترکیه، آلمان و فرانسه رشد منفی داشته است، ناشی از این است که خودروهای 
خارجی مصرف بنزین پایینی دارند در حالی که مصرف بنزین خودروهای 
داخلی تقریباً ٣ برابر مصرف استاندارد جهانی است.علت دوم بالا بودن مصرف 
بنزین که متأسفانه طی سال های اخیر به حاشیه رانده شده، اسقاط خودروهای 
فرسوده است؛ گزارش ها نشان می دهد که هر یک از خودروهای فرسوده نسبت 
به یک خودروی غیرفرسوده ۱۴.٣ درصد مصرف بنزین بیشتری دارد. بنابراین 
اسقاط هر خودروی فرسوده در شرایط فعلی سبب کاهش مصرف ٢۰۰۰ لیتر 

بنزین در سال می شود.

سهمیه ۶۰ لیتری بنزین ۱۵۰۰ تومانی 
همچنان پابرجاست

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: کاهش 
۱۰۰ لیتری اعتبار کارت های سوخت ٣۰۰۰ تومانی، هیچ تاثیری بر مقدار 
سهمیه اصلی خودروهای شخصی ندارد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
صداوسیما، جلیل سالاری اظهار داشت: در حال حاضر ۱٩ میلیون خودروی 
سواری در کشور داریم که این خودروها دارای یک سهمیه ٦۰ لیتری با قیمت 
هزار و ٥۰۰ تومان هستند که قابلیت ذخیره سازی تا ٩ ماه را دارد.وی افزود: 
در کنار این سهمیه اصلی، یک اعتبار سوخت هم برای کارت های خودروهای 
شخصی ایجاد کرده ایم که بین مردم به همان بنزین آزاد و یا ٣ هزار تومانی 
مشهور است با ظرفیت ٢٥۰ لیتر که در صورت استفاده نشدن، این اعتبار از 
بین می رود.سالاری ادامه داد: از سال ۱٣٨٦ که ما نظام سهمیه بندی سوخت 
را اجرا کرده ایم این اعتبار متفاوت بوده و بسته به شرایط موجود تغییر کرده 
است. مثلًا در یک سال هایی ٥۰۰ لیتر بوده و در سال هایی هم ٣۰۰ لیتر و حالا 
با پایش سامانه هوشمند سوخت و داده هایی که ما جمع آوری کرده ایم به این 
نتیجه رسیده ایم که ظرفیت اعتبار بنزین با نرخ آزاد و ٣ هزارتومانی را به ۱٥۰ 
لیتر برای هر کارت سوخت خودروی شخصی کاهش دهیم.مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی تاکید کرد: مردم توجه داشته باشند این 
اتفاق در حالی انجام شده است که در تمام جایگاه های سوخت کشور، کارت 
جایگاه دار هم وجود دارد و مردم به راحتی می توانند سوخت مورد نیاز خود 
را در جایگاه های سوخت دریافت کنند.وی در ادامه خاطرنشان کرد: اگر مقدر 
مصرف بنزین در زمان پیک را حدود ۱۰٥ میلیون لیتر در نظر بگیریم، حدود 
٥۴ میلیون لیتر بنزین با سهمیه اول یعنی همان بنزین یک هزار و ٥۰۰ تومانی 
مصرف می شود و حدود ٥۱ میلیون لیتر با نرخ دوم و آزاد یعنی همان بنزین ٣ 
هزار تومانی مصرف می شود.او ادامه داد: مهم ترین دلایل این کاهش ۱۰۰ لیتری 
از اعتبار کارهای سوخت، مهاجرت کارت های سوخت به مناطق مرزی است به 
طوری که در همان لحظات ابتدایی که سهمیه هر ماه کارت های سوخت شارژ 
می شود، ظرف مدت یک هفته تمام اعتبار سوخت کارت ها در مناطق مرزی 

تخلیه می شود.

گزارش

بازار انرژی

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم ماهانه بازار 
مسکن با کاهش ٦.٥ درصدی نسبت به تیرماه )٨.٣ درصد( 
به ۱.٨ درصد در مردادماه ۱۴۰۱ رسید و متوسط قیمت 
مسکن در تهران به متری ۴٢.٨ میلیون تومان اعلام شد.مرکز 
آمار ایران گزارش تحولات بازار مسکن تهران در مردادماه را 
منتشر و اعلام کرد که  شاخص قیمت آپارتمان های مسکونی 
شهر تهران با استفاده از اطلاعات ثبتی سامانه املاک و 
مستغلات کشور و به روش هدانیک محاسبه شده است. 
جهت محاسبه درصد تغییرات قیمت واحدهای مسکونی، 
شاخص قیمت نسبت به متوسط قیمت، تغییرات قیمت ها را 
بهتر نشان می دهد.براساس این گزارش در مردادماه ۱۴۰۱ 
شاخص قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران به عدد 
۱٥۴,٧ رسید که نسبت به ماه قبل )۱٥۱.٩(، ۱.٨درصد 
افزایش داشته است.منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت ماه جاری، نسبت به ماه قبل است. در مرداد 
ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه قیمت آپارتمان های مسکونی شهر 
تهران ۱,٨ درصد بوده است در حالی که تورم ماهانه این ماه 
در مقایسه با تیرماه )٨.٣ درصد(، ٦.٥ واحد درصد کاهش 
داشته است.تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمان های مسکونی 
شهر تهران در مرداد ماه ۱۴۰۱ به عدد ۴۴,۰ درصد رسیده 
است. تورم نقطه به نقطه مردادماه در مقایسه با ماه قبل 
)۴٥.٢ درصد( ۱.٢ واحد درصد کاهش داشته است.منظور از 
تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت 
به ماه مشابه سال قبل است.نرخ تورم سالانه مردادماه ۱۴۰۱ 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران نیز به عدد ٢٨,۴ درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل )٢٧,۱ درصد(، 
۱.٣ واحد درصد افزایش داشته است. منظور از نرخ تورم 
سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 
سال منتهی به ماه جاری، نسبت به شاخص دوره مشابه 
سال قبل است.متوسط وزنی و حسابی قیمت آپارتمان های 
مسکونی فروش رفته در مناطق ٢٢گانه شهر تهران در 
مردادماه ۱۴۰۱ به ترتیب به ۴٥ میلیون و ۱۴٨ هزار تومان 
و ۴٢ میلیون و ٨٣٩ هزار تومان رسیده است.در این ماه 
منطقه یک با متوسط وزنی قیمت ٨٥۴ میلیون و ۴٩۱ هزار 
ریال )٨٥ میلیون و ۴٩٩ هزار تومان( بیشترین و منطقه ۱٨ 
با متوسط وزنی قیمت ٢٢٢ میلیون و ٦٧٥ هزار ریال )٢٢ 
میلیون و ٢٦٧ هزار تومان( کمترین قیمت را در بین مناطق 

٢٢ گانه شهر تهران به خود اختصاص داده اند.
خانه کلنگی در پایتخت متری چند؟

بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده توسط مرکز آمار 
ایران، قیمت زمین یا ساختمان مسکونی کلنگی در تهران 

با افزایش حدود پنج درصدی نسبت به پاییز سال گذشته 
مواجه شده است.در آخرین گزارش رسمی منتشر شده از 
سوی مرکز آمار، با عنوان نتایج طرح گردآوری اطلاعات 
قیمت و اجاره مسکن شهر تهران در زمستان ۱۴۰۰، آمده 
است که متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین 
ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده در زمستان ۱۴۰۰ از 
طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر تهران، ٥٢ میلیون 
و ۱٧۴ هزار تومان با میانگین مساحت ٢٣٨ مترمربع 
بوده است که نسبت به فصل قبل ۴,٨ درصد و نسبت به 
فصل مشابه سال قبل ۱٧.۱ درصد افزایش داشته  است. 
بنگاه های معاملات ملکی کشور موظف هستند مشخصات 
کلیه  معاملات خرید و فروش و اجاره را در سامانه  اطلاعات 
مدیریت معاملات املاک و مستغلات کشور ثبت کنند.با 
توجه به این که کاهش یا افزایش حجم )تعداد( معاملات 
در مناطق شهر تهران باعث کاهش یا افزایش شدید متوسط 
)حسابی( قیمت در سطح کل شهر می شود، از متوسط 
تعدیل شده )وزنی( که در آن، وزن با استفاده از سهم 
واحدهای مسکونی دارای سکنه محاسبه می شود، استفاده 
شده تا بتوان با حذف اثر حجم معاملات، تغییرات واقعی 
قیمت را مشخص کرد.متوسط قیمت فروش هر مترمربع 
زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده در 

زمستان ۱۴۰۰ از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر 
تهران، ٥٢ میلیون و ۱٧۴ هزار تومان با میانگین مساحت 
٢٣٨ مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل ۴.٨ درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱٧.۱ درصد افزایش داشته 

 است.
متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی 
معامله شده در زمستان۱۴۰۰ از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی در شهر تهران ٣٦ میلیون و ٧٧۱ هزار تومان با 
میانگین مساحت ٨٦ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱٣ سال 
بوده است که نسبت به فصل قبل ٩.٨ درصد و نسبت به 
فصل مشابه سال قبل ۱۴.٥ درصد، افزایش داشته است.
متوسط مبلغ اجاره ی ماهانه به علاوه ی سه درصد ودیعه ی 
پرداختی برای اجاره ی یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله 
شده در زمستان ۱۴۰۰ از طریق بنگاه های معاملات ملکی 
در شهر تهران ۱۰٦ هزار و ٢٧۱ تومان با میانگین مساحت 
٨۱ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱٦ سال بوده است که 
نسبت به فصل قبل ٢٢,٢ درصد و نسبت به فصل مشابه 

سال قبل ٥٦.٦ درصد، افزایش داشته است.
امیدواری به بازار مسکن

 در نیمه دوم سال
یک کارشناس بازار مسکن گفت: امیدواریم در نیمه 

دوم سال ۱۴۰۱ به یک فضایی برسیم که نرخ رشد قیمت 
مسکن پایین تر از تورم عمومی باشد؛ راهکار اصلی کنترل 
تورم عمومی و افزایش ساخت و ساز است.مهدی روانشادنیا 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر بازار مسکن 
در یک نوع ابهام و انتظار است. در نتیجه در این شرایط  

قاعدتا ریزنوساناتی را شاهد هستیم. 
نرخ افزایش ماهیانه قیمت مسکن در تهران از ٨ درصد 
در تیرماه به ۱.٨ درصد در مردادماه رسیده که کمترین 
میزان در سال ۱۴۰۱ بجز فروردین ماه است و نشان می دهد 
بازار در حال انتظار به سر می برد.وی افزود: کنش گران 
بازار مسکن می خواهند ببینند شرایط بازارهای موازی به 
چه صورتی پیش  می رود و به تبع آن بخش مسکن هم 
تحت تاثیر قرار می گیرد.این کارشناس بازار مسکن با اشاره 
به کاهش ساخت و ساز در کشور گفت: هم اکنون تعداد 
پروانه های ساختمانی و پایان کار بسیار محدود شده است. 
باید تعقلی در وضعیت ساخت و ساز بخصوص مسکن 

متناسب با تقاضا به وجود بیاید. 
نهضت ملی  مسکن تا زمانی که وارد بازار نشود و قابل  
بهره برداری نباشد اثرگذاری چندانی بر قیمت ها نخواهد 
داشت.روانشادنیا خاطرنشان کرد: ما تجربه ی مسکن مهر را 
داشتیم که بعضا می بینیم برخی پروژه ها با گذشت بیش از 
۱۰ سال هنوز آماده تحویل نشده است. متقاضی مسکن 
که امروز به خانه نیاز دارد نمی تواند از طریق مسکن دولتی 
نیاز خود را تامین کند، بنابراین نرخ ها در بازار خود را نشان 

می دهد. 
وی، کنترل تورم و افزایش تولید مسکن را دو راهکار اصلی 
برای ساماندهی بازار مسکن دانست و گفت: باید به سمت 
محرک هایی برویم که وضعیت تولید مسکن بهبود پیدا کند. 
مقام معظم رهبری هم اخیرا به مساله مسکن اشاره کردند 
و فرمودند »در قضیه مسکن عقب ماندگی زیادی وجود 
دارد که موجب افزایش سرسام آور قیمت و اجاره بها و رنج 
و زحمت مردم شده است«. این نکته مهمی است و دولت به 
نظر من باید در تولید مسکن تحول ایجاد کند.این کارشناس 
بازار مسکن با اشاره به روند افزایشی قیمت مسکن از آذرماه 
سال ۱٣٩٦ تا کنون یادآور شد: سابقا بازار مسکن دوره های 
رونق و رکود داشت که معمولا در یک بازه ٦ ماهه تا یک 
ساله قیمت ها افزایش می یافت، بعد برای یک دوره سه تا 
پنج سال قیمت ها تثبیت می شد و از نرخ تورم جا می ماند. 
اما در حال حاضر که روند رشد قیمت ها از اواخر سال ۱٣٩٦ 
شروع شده، بجز سال ۱۴۰۰ متاسفانه شاهد این هستیم که 

افزایش قیمت ها وجود داشته است.

مرکز آمار اعلام کرد

قیمت مسکن در تهران به متری 42/8 میلیون تومان رسید

معاون اول رئیس جمهور در مراسم افتتاح ٢ هزار پروژه 
وزارت جهاد کشاورزی از پرداخت ۱٢ هزار میلیارد تومان 
معوقات گندمکاران ظرف روزهای آینده خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمد مخبر عصر در مراسم افتتاح و بهره 
برداری همزمان ٢ هزار پروژه وزارت جهاد کشاورزی که به 
مناسبت هفته دولت انجام شد، با اشاره به تأکیدات و منویات 
مقام معظم رهبری در زمینه تأمین امنیت غذایی کشور، 
تصریح کرد: یکی از مولفه های اقتدار کشور وابسته به امنیت 
غذایی است که این موضوع ارتباط تنگاتنگی با تلاش های 
جهادگران وزارتخانه جهاد کشاورزی دارد.مخبر در این 
مراسم از پرداخت ۱٢ هزار میلیارد تومان معوقات گندم 
کاران کشور ظرف روزهای آینده خبر داد و از تلاش های 

گندم کاران در سراسر کشور در راستای تأمین گندم مورد 
نیاز در سال جاری قدردانی کرد.معاون اول رییس جمهور 
همچنین با اشاره به دیدار امروز اعضای هیئت دولت با مقام 
معظم رهبری و تأکیدات ایشان در زمینه اقتصاد و به ویژه 
امنیت غذایی و معیشت مردم افزود: تاریخ کشور و تجربه 
تقابل دشمنان با مردم ایران نشان داده که موضوع امنیت 
غذایی از مباحثی است که همواره به عنوان یک ابزار علیه 
مردم کشورمان مورد استفاده قرار گرفته به همین دلیل 
دولت به صورت جدی و با عزمی راسخ در راستای توجه 
به این موضوع و افزایش ذخایر کالاهای اساسی گام بر 
می دارد.معاون اول رییس جمهور همچنین اداره کشور 
بدون نگاه به بیرون و لزوم خنثی سازی تحریم ها را از دیگر 

موضوعات مورد تاکید رهبر معظم انقلاب برشمرد و گفت: 
باید مسیر حرکت دولت طوری باشد که دشمنان ملت 
نتوانند با اقدامات بدخواهانه خود ملت ایران را با آسیب در 
بخش های مختلف به ویژه در بخش غذایی روبرو کنند.در 
اوایل کار دولت سیزدهم کاهش ذخایر کالاهای اساسی یکی 
از نگرانی های جدی دولت و رییس جمهور بود که توانستیم 
ظرف مدت کوتاهی این ذخایر را به نقطه اطمینان بخش و 
مطلوبی برسانیم که وزارت جهاد کشاورزی با اقدامات شبانه 
روزی خود نقش مهمی در این موضوع داشت.وی با اشاره 
به اینکه دیپلماسی اقتصادی و تأمین ارز کالاهای اساسی 
در اوایل کار دولت سیزدهم با جدیت دنبال شد، خطاب به 
مدیران وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد: باید برای کالاهای 

مهم و ضروری مورد نیاز مردم از طریق ابزارهایی همانند 
کشت قراردادی، خرید تضمینی و اختصاص یارانه اقدامات 
لازم را انجام داد.دکتر مخبر همچنین در خصوص استفاده 
بهینه از آب و خاک گفت: احیای کشت دیم، آبخیزداری و 
آبخوان داری سه برنامه اساسی دولت برای توجه به بحث 
آب و خاک در کشور است.تغییر الگوی کشت نیز در کشور 
اهمیت اساسی دارد چرا که می توان به عنوان نمونه از طریق 
روش های گلخانه ای نیازهای دامی قابل توجهی را تأمین 
کرد.دکتر مخبر با تأکید بر اینکه اقتصادی کردن کشاورزی 
به حضور مردم و سرمایه گذاران به این حوزه منجر می شود، 
ادامه داد: باید از دامداران کشور که در موضوع حذف ارز 

ترجیحی با دولت همکاری کردند، قدردانی کرد.

در پی سفر وزیر نفت نیجریه در روزهای اخیر به ایران و بازدید وی و تیم 
همراهش از خطوط تولید مخازن CNG در ایران، متخصصان ایرانی قرار است 
در کشور نیجریه ٥۰۰ جایگاه دختر و ۴۰ جایگاه مادر عرضه CNG و همچنین 
٧۰ کارگاه تبدیل خودروهای بنزینی به دوگانه سوز را به منظور تبدیل یک 
میلیون خودرو در سه شهر کشور نیجریه احداث کند.محمود قاسمی، عضو 
انجمن صنفی CNG کشور و رئیس هیئت مدیره شرکت توانا گفت: ارزش این 
قرارداد صادرات خدمات فنی و مهندسی ٢,٥ میلیارد دلار و زمان اجرای آن 
٧ سال است که به منظور تبدیل تفاهم نامه منعقد شده به قرارداد، هفته آینده 
تیمی از ایران راهی نیجریه خواهد شد.قاسمی با بیان اینکه »این قرارداد بزرگترین 
قرارداد صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه CNG کشور است«، گفت: 
اجرای این قرارداد کار بسیار بزرگی است که برای اجرای آن از تمامی ظرفیت های 
داخل کشور استفاده خواهد شد؛ حتی کنسرسیومی در آینده ای نزدیک تشکیل 
می دهیم و از تمامی فعالان عرصه CNG کشور برای مشارکت در اجرای این 
قرارداد بزرگ دعوت می کنیم.وی با بیان این که کشور نیجریه بازار خوبی برای 
ایران است چراکه سرمایه زیادی دارد و به دنبال جذب دانش فنی در این حوزه 
است گفت: حدود ٣ سال بود که با طرف نیجریه ای در زمینه های مختلف به 
خصوص سی ان جی وارد مذاکره شدیم و در نهایت با توجه به رفت و آمدهایی 
که داشتیم، پیشنهاد دادیم تا از ظرفیت های سی ان جی موجود در ایران در 
این کشور استفاده شود. درنهایت نیز نیجریه، ایران را از نظر فنی و مهندسی در 
حوزه ی سی ان جی در سطح بالایی دید و این همکاری آغاز شد.او با تاکید بر 
این که ایران در حوزه فنی و مهندسی حرفی برای گفتن دارد گفت: در نیجریه 
رویکرد مثبتی نسبت به پتانسیل های ایران در این حوزه وجود دارد و با توجه به 

این که دولت آن کشور قصد دارد یارانه بنزین را قطع کند، این طرح برای آنها 
بسیار مقبول است. با توجه به قیمت بنزین در نیجریه، اجرای این طرح برای آنها 
به صرفه بوده و می تواند  نقش زیادی در کشورشان داشته باشد.وی در تشریح 
ظرفیتهای ایران برای توسعه صنعت سی ان جی گفت: با توجه به اینکه ایران 
ذخایر عظیم گازی دراختیار دارد به طوری که دومین دارنده بزرگ ذخایر گازی 
در جهان هستیم، منطقی ترین مسیر توسعه کشور، توسعه گاز محور است و در 
همین راستا، قریب به ٢۰ سال پیش، گاز طبیعی به عنوان سوخت اصلی و محور 
توسعه کشور قرار گرفت و سال ۱٣٨٥ بود که بحث دوگانه سوز کردن و تبدیل 
خودروهای تک سوز بنزینی به دوگانه سوز CNG در کشور آغاز شد و توانستیم 
 ،CNG با حرکت در این مسیر، ضمن خودکفایی در بخش های مختلف صنعت
آورده های اقتصادی عظیمی به صورت ارزی برای کشور به ارمغان آوریم.قاسمی با 
بیان اینکه »صنعت CNG صنعتی با استانداردهای سخت گیرانه، کیفیت بالا و 
پیچیدگی های فنی و تکنولوژی بالایی است«، گفت: امروز در این صنعت ارزآور، 
پیچیده و مهم، به خودکفایی کامل رسیده ایم و علاوه بر تأمین کامل نیاز داخل، 
توانمندی صادرات خدمات فنی و مهندسی را به کشورهای دیگر داریم.وی ادامه 
داد: حدود ۱٥ سال پیش، تمامی خدمات در حوزه CNG را از دیگر کشورها وارد 
می کردیم اما امروز می توانیم یکی از صادرکنندگان برتر تجهیزات و خدمات فنی 
و مهندسی صنعت CNG به کشورهای جهان باشیم.عضو انجمن صنفی صنعت 
CNG همچنین از مذاکره با سوریه برای صادرات خدمات فنی و مهندسی 
صنعت CNG به این کشور خبر داد و گفت: مذاکرات با سوریه در مراحل نهایی 
است و همچنین با کشورهای منطقه اوراسیا مذاکراتی برای صادرات تجهیزات و 
خدمات فنی و مهندسی CNG در حال انجام داریم.رئیس هیئت مدیره شرکت 

توانا خاطرنشان کرد: اجرای مصوبه شورای عالی اقتصاد در سال ٩٨ برای تبدیل 
۱,۴ میلیون خودروی عمومی بنزین سوز به دوگانه سوز با وجود آنکه در ماه های 
اخیر با کندی مواجه شده اما همچنان در کشور فعال است و شرکت توانا به 
عنوان بزرگترین پیمانکار این طرح، علاوه بر تولید مخازن، کارگاه های متعدد 
فعالی در سراسر کشور برای تبدیل خودروها دارد. اما تولید مخازن در شرکت 
کاهش یافته است که دلیل آن، عدم اجرای کامل مصوبه شورای اقتصاد برای 
تبدیل خودروهاست.  به همین دلیل فعال شدن قرارداد با نیجریه، به هیچ وجه 
اجرای تبدیل کارگاهی خودروهای داخلی را تحت الشعاع قرار نمی دهد.وی با 
اشاره به برنامه های صنعت سی ان جی برای توسعه گفت: در شهرداری مذاکراتی 
به منظور نوسازی اتوبوس های فرسوده انجام داده ایم و همچنین به وزارت کشور 

پیشنهاد دادیم تا اتوبوس های پایه گازسوز را توسعه دهد.

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه طرح کروکی 
آنلاین مبنی بر پرداخت خسارت تصادف زیر ٢۰ میلیون 
تومان طی دو تا سه هفته آینده رونمایی می شود، گفت: 
حق بیمه اربعین را ثابت نگه داشتیم و نسبت به میزان 
دو سال قبل تغییری نکرده است.به گزارش مردم سالاری، 
مجید بهزادپور در نشست خبری خود اظهار کرد: حق بیمه 
تولیدی در کشور را معادل ٢٧.۴ میلیارد دلار است که 
سهم صنعت بیمه ایران در دنیا ۰.۴ درصد است.وی افزود: 
حق بیمه سرانه در ایران نیز ٣٢٢  میلیارد دلار است. 
همچنین، ضریب نفوذ بیمه نیز ٢.۴ درصد است. رئیس 
کل بیمه مرکزی گفت: در سال ۱۴۰۰ حق بیمه تولیدی 
معادل ۱۱٥ هزار میلیارد تومان که ۴۱ درصد رشد داشته 
است. در ۴ ماه ٥۴.٥ هزار میلیارد تومان که نسبت به مدت 
زمان مشابه سال قبل ٧٣ درصد رشد داشته است. بهزادپور 
ادامه داد: تعداد موارد خسارت پرداختی سال گذشته ٥٢.٥ 
میلیون فقره بوده که ۴۴.٦ درصد رشد داشته و این میزان 
در ۴ ماه ابتدایی امسال نیز ٢٣.٦ میلیون فقره بوده که 
معادل ٥۰ درصد رشد داشته است. وی تعداد بیمه نامه 
صادره در سال گذشته را ٧۱.٣ میلیون فقره اعلام کرد و 
گفت: این میزان حدود ۴.٦ درصد رشد داشته است. رئیس 
کل بیمه مرکزی درباره پروژه های این صنعت اظهار کرد: 
یکی از طرح های بیمه مرکزی، کروکی آنلاین است که برای 
تصادف های زیر ٢۰ میلیون تومان است و مردم اطلاعات 
مربوط را وارد می کنند و بدون نیاز به بیمه خسارت خود را 

دریافت خواهند کرد.وی تاکید کرد که این طرح با همکاری 
پلیس و صنعت بیمه اجرایی خواهد شد. قرار بود از این 
طرح در هفته دولت رونمایی شود که این امر به دلیل 
یکسری مسائل صورت نگرفت و طی دو تا سه هفته آینده 
از این طرح رونمایی می شود که در یکی از استان ها به 
صورت آزمایشی اجرا خواهد شد. رئیس کل بیمه مرکزی 
افزود: برای طرح کروکی آنلاین، یک سامانه تعریف کردیم 
که تاکنون پنج شرکت بیمه در این سامانه عضو شده اند. 
بهزادپور درباره بیمه اربعین نیز توضیح داد: با توجه به 
امکانات قانونی حداکثر مساعدت را در زمینه بیمه اربعین 
انجام دادیم  و حق بیمه اربعین را نسبت به میزان دو سال 
گذشته افزایش ندادیم و حدود ٣٥ درصد تا ٨۰ درصد 
میزان ارائه خدمات بیمه ای را بیشتر کردیم.وی پنج محور 
اصلی سند تحول صنعت بیمه را مبارزه با فساد، توسعه 
جایگاه صنعت بیمه، تحول دیجیتال، نظارت موثر و کاهش 
تصدی گری و مقررات زدایی اعلام کرد و گفت: اینکه چگونه 
بتوانیم فضای صنعت بیمه را به سمت جوان گرایی ببریم، 
هفته آینده تفاهم نامه ای با صندوق نوآوری امضا خواهیم 
کرد. پروژه درمان بیمه مرکزی در کنار نسخه الکترونیک را 
تکمیل کردیم. همچنین، سامانه تخلف و تقلب در صنعت 
بیمه نیز آماده شده که این سامانه در مرحله اول تقلب 
شناسایی و در مرحله دوم، تقلب را به صورت هوشمند 
پیش بینی می کند.رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه به 
زودی نمونه ای از بیمه نامه تکافل رونمایی می شود، افزود: 

نظارت هوشمند جز اصلی ترین اهداف و پروژه های صنعت 
بیمه است که تا پایان سال این موضوع را اجرایی خواهیم 
کرد. سامانه ارزیابی ریسک راننده ها آماده شده و این سامانه 

ریسک افراد را متناسب با شاخص ها ارزیابی می کند.
برنامه صنعت بیمه پس از احیای برجام

بهزادپور با اعلام اینکه با هماهنگی با وزارت راه و 
شهرسازی و شهرداری می خواهیم به این سمت حرکت 
کنیم که در مسکن اجتماعی همکاری کنیم، ادامه داد: 
سرمایه گذاری در صنعت بیمه در سال ۱۴۰۰ معادل ۱٣۰ 
هزار میلیارد تومان و جمع کل دارایی های شرکت های بیمه 
و بیمه مرکزی حدود ٢٥۰ هزار میلیارد تومان است.وی 
درباره تاثیر احیای برجام بر صنعت بیمه نیز گفت: یک دهه 
است که ارتباط صنعت بیمه با فضای بین الملل قطع است و 
وضعیت بیمه های اتکایی تقریبا به صفر رسیده است. اقدام 
جدی برای حضوری پررنگ در فضای بین الملل تقویت 
آموزش است. به وزارت امور خارجه پیشنهاد تشکیل میز 
بیمه در وزارتخانه را داده ایم.به گفته بهزادپور در ۴ ماهه 
امسال ٢۱ میلیون فقره بیمه نامه صادر شده که نسبت به 
مشابه سال قبل ٢.٨ درصد رشد نشان می دهد. خسارت 
پرداختی صنعت بیمه در سال گذشته ٦٥ هزار میلیارد 
تومان بوده، که ۴٨ درصد رشد داشته، در ۴ ماهه امسال 
این رقم به ٢۱.۴ هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین 
در ۴ ماهه امسال ٥٢.٥ میلیون فقره خسارت به ارزش 
٢۱.۴ هزار میلیارد تومان پرداخت شده که از رشدی معادل 

۴٦.٢ درصد برخوردار است.
پوشش ۵۰۰ میلیارد دلاری صنعت بیمه

وی در مورد پرتفوی صنعت بیمه با بیان اینکه در حال 
حاضر بالغ بر ٥۰۰ میلیارد دلار از دارایی های کشور از 
قبیل پتروشیمی ها، کشتی ها، هواپیماها، کارخانه ها و سایر 
تجهیزات کشور تحت پوشش صنعت بیمه قرار گرفته است، 
گفت: ٧۰ درصد از این پرتفو متعلق به بخش غیردولتی 
است که درواقع مشابه سال قبل بوده، خسارت پرداختی 
صنعت بیمه هم حدود ٧۰ درصد مربوط به بخش غیردولتی 
بوده است. در ۴ ماهه سال جاری هم میزان فروش بیمه 
 در بخش خصوصی بالا رفته و سهم بخش غیردولتی به ٨۰ 
درصد رسیده، در بخش بیمه شخص ثالث ٨٣.۱ درصد، 
سهم بخش غیردولتی بوده است. در بخش درمان در ۴ 
ماهه اول امسال رشدی معادل ٢٧.٢ درصد اتفاق افتاده که 
نسبت به سال قبل انجام شده است. در ۴ ماهه اول امسال 
٣٨ درصد پرتفوی بیمه مربوط به درمان بوده است.بهزادپور 
همچنین در مورد بیمه های زندگی گفت: سال گذشته ۱٦ 
درصد از پرتفوی بیمه مربوط به زندگی بوده است در ۴ 
ماهه اول امسال ۱٢.٨ دهم درصد بیمه نامه ها مربوط به 
زندگی بوده، ضریب نفوذ بیمه بر مبنای نسبت فروش حق 
بیمه به تولید ناخالص داخلی در کشور ما حدود ٢.٥ درصد 
است. طبق قانون باید به ٧ درصد برسد، در حالی که این 
هدف بسیار بلند است و ظرف ٩ سال  گذشته از ٢.۱ درصد 

به حدود ٢.٥ درصد رسیده است.

مخبر خبر داد

پرداخت ۱۲ هزار میلیارد تومان معوقات گندمکاران ظرف روزهای آینده

ایران یک میلیون خودرو را در نیجریه گازسوز می کند

رئیس کل بیمه مرکزی مطرح کرد

جزئیات پرداخت آنلاین خسارت تصادف زیر ۲۰ میلیون


